2023年12月８日

各 位

                  会 社 名

                       代表者名  代 表 取 締 役 社 長     鶴 羽  順

      （コード番号 3391 東証プライム）
                                          問合せ先  執行役員管理本部長      村 上  誠
                                                        （ T E L  0 1 1 ‐ 7 8 3 ‐ 2 7 5 5 ）

連結子会社間の吸収合併に関するお知らせ

 当社は本日開催の取締役会におきまして、当社連結子会社の株式会社ツルハ（以下「ツル

ハ」といいます。）が当社連結子会社である株式会社ビー・アンド・ディー（以下「Ｂ＆Ｄ」

といいます。）を吸収合併することを決議しましたのでお知らせいたします。本合併は、当

社 100％出資の連結子会社間における吸収合併であるため、開示内容を一部省略しておりま

す。

                    記

１．合併の目的

 Ｂ＆Ｄは 2023 年 11 月 15 日現在愛知県内で 80 店舗のドラッグストア、調剤薬局を展開

しております。

 同社は 2018年５月にツルハグループの一員となって以来愛知県内で積極的にドミナント

化を行ってまいりましたが、このたびツルハグループの中核会社であり全国への出店を進

めているツルハがＢ＆Ｄを吸収合併する事により、ツルハグループの経営効率化を進め、愛

知県内における営業基盤の一層の強化を図るものです。

２．合併の要旨

 （1）合併の日程

   ・合併承認取締役会（Ｂ＆Ｄ）              2023年 12月４日

   ・合併承認取締役会（ツルハ）              2023 年 12月６日

   ・合併承認取締役会（当社）               2023 年 12月８日

   ・合併契約書締結日                   2023 年 12月８日

   ・合併契約承認臨時株主総会 （ツルハ、Ｂ＆Ｄ）     2024年２月 16日

   ・合併期日（効力発生日）                2024 年５月 16日

（2）合併の方式

    ツルハを存続会社とする吸収合併方式とし、Ｂ＆Ｄは解散いたします。

（3）合併に係る割当の内容

   当社の連結子会社間の合併であり、本合併による株式その他金銭等の割当はあり

ません。

（4）消滅会社の新株予約権および新株予約件付社債に関する取扱い

   該当事項はありません。

３．合併当事会社の概要

                           （2023 年５月 15日現在）

商    号
株式会社ツルハ

（存続会社）

株式会社ビー・アンド・ディー

（消滅会社）

所  在  地
札幌市東区北 24条東 20丁目

１番 21号

愛知県春日井市東野町 7丁目

3番 11号 2F

代 表 者 代表取締役社長 八幡 政浩 代表取締役社長 上條 明子

おもな事業内容 ドラッグストア・調剤薬局の経営

資  本  金 4,252 百万円 30百万円

設 立 年 月 日 昭和 50年５月 13日 昭和 60年８月 20日

発行済株式数 19,125,674株 4,000株

総  資  産 248,310百万円 15,471百万円

事業年度の末日 ５月 15日

おもな株主構成 株式会社ツルハホールディングス 100％

４．本合併後の状況

 合併後のツルハの商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金および決算期の変更はあ

りません。

５．業績に与える影響

 本合併による当社連結業績への影響は軽微であります。

                                    以 上

	１．合併の目的
	Ｂ＆Ｄは2023年11月15日現在愛知県内で80店舗のドラッグストア、調剤薬局を展開しております。
	同社は2018年５月にツルハグループの一員となって以来愛知県内で積極的にドミナント化を行ってまいりましたが、このたびツルハグループの中核会社であり全国への出店を進めているツルハがＢ＆Ｄを吸収合併する事により、ツルハグループの経営効率化を進め、愛知県内における営業基盤の一層の強化を図るものです。
	２．合併の要旨
	（1）合併の日程
	・合併承認取締役会（Ｂ＆Ｄ）　　　　　　　　　　　　　　2023年12月４日
	・合併承認取締役会（ツルハ）　　　　　　　　　　　　　　2023年12月６日
	・合併承認取締役会（当社）　　　　　　　　　　　　　　　2023年12月８日
	・合併契約書締結日　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2023年12月８日
	・合併契約承認臨時株主総会　（ツルハ、Ｂ＆Ｄ）　　　　　2024年２月16日
	・合併期日（効力発生日）　　　　　　　　　　　　　　　　2024年５月16日